
18/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=878942&tipo=t 1/3

Fundação Jorge Duprat Figueiredo de Segurança e Medicina do Trabalho
Centro Técnico Nacional

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00003/2020 (SRP)

Às 15:05 horas do dia 17 de dezembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr.
FELIPE MEMOLO PORTELA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº SPR/291/2020, Pregão nº 00003/2020. 
 

Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Redação / Revisão de Texto
Descrição Complementar: Serviço especializado de preparação de originais e revisão de textos - laudas de 1250 caracteres (com
espaços)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 11,9900 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TIKINET EDICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,8000 e a quantidade de 2.000 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/12/2020
11:22:52 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TIKINET EDICAO LTDA, CNPJ/CPF:

15.267.097/0001-70, Melhor lance: R$ 4,8000

Homologado 17/12/2020
15:05:56

FELIPE MEMOLO
PORTELA

 
Item: 2
Descrição: Diagramação Eletrônica e Projeto Gráfico
Descrição Complementar: Serviço especializado de criação de projeto gráfico e diagramação de materiais gráficos,com formatos diversos,
conforme especificado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 17,2300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GRACIELA MURAKAMI CORREA 38291316821 , pelo melhor lance de R$ 2,0000 e a quantidade de 2.000 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/12/2020
11:22:52 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRACIELA MURAKAMI CORREA 38291316821,

CNPJ/CPF: 30.492.555/0001-69, Melhor lance: R$ 2,0000

Homologado 17/12/2020
15:06:07

FELIPE
MEMOLO
PORTELA

 
Item: 3
Descrição: Diagramação Eletrônica e Projeto Gráfico
Descrição Complementar: Serviço especializado de diagramação de capas para publicações
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 715,7100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado



18/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=878942&tipo=t 2/3

 
Adjudicado para: PHABRICA DE PRODUCOES SERVICOS DE PROPAGANDA E PUBLICID , pelo melhor lance de R$ 75,0000 e a
quantidade de 20 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/12/2020
11:22:52 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PHABRICA DE PRODUCOES SERVICOS DE

PROPAGANDA E PUBLICID, CNPJ/CPF: 00.662.315/0001-02, Melhor lance: R$ 75,0000

Homologado 17/12/2020
15:06:19

FELIPE
MEMOLO
PORTELA

 
Item: 4
Descrição: Editoração
Descrição Complementar: Serviço especializado de conversão de publicações em formato de E-book (Epub e Mobi)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 550,8300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: IDEALLE EDITORA E PUBLICIDADE LTDA , pelo melhor lance de R$ 200,0000 e a quantidade de 20 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
08/12/2020
10:17:49 - Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 16/12/2020
11:22:52 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IDEALLE EDITORA E PUBLICIDADE LTDA,

CNPJ/CPF: 00.056.958/0001-02, Melhor lance: R$ 200,0000

Homologado 17/12/2020
15:06:33

FELIPE
MEMOLO
PORTELA

 
Item: 5
Descrição: Desenho Técnico - Convencional
Descrição Complementar: Serviço especializado de ilustração, em tamanhos variados, conforme especificado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 285,7100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PHABRICA DE PRODUCOES SERVICOS DE PROPAGANDA E PUBLICID , pelo melhor lance de R$ 79,0000 e a
quantidade de 100 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/12/2020
11:22:52 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PHABRICA DE PRODUCOES SERVICOS DE

PROPAGANDA E PUBLICID, CNPJ/CPF: 00.662.315/0001-02, Melhor lance: R$ 79,0000

Homologado 17/12/2020
15:06:42

FELIPE
MEMOLO
PORTELA

 
Item: 6
Descrição: Desenho Técnico - Convencional
Descrição Complementar: Serviço especializado de criação páginas de HQ e capas correspondentes (até 8 capas)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 104 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 357,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PHABRICA DE PRODUCOES SERVICOS DE PROPAGANDA E PUBLICID , pelo melhor lance de R$ 44,0000 e a
quantidade de 104 Unidade .

 
Eventos do Item



18/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=878942&tipo=t 3/3

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/12/2020
11:22:52 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PHABRICA DE PRODUCOES SERVICOS DE

PROPAGANDA E PUBLICID, CNPJ/CPF: 00.662.315/0001-02, Melhor lance: R$ 44,0000

Homologado 17/12/2020
15:06:53

FELIPE
MEMOLO
PORTELA

Fim do documento


